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B AKT THEMELIMI
S i shogerise me pergjegjesi te kufizuar
B “neranxi.al” SH.P.K.

Sot, me 30/03/2024, uné i nenshkruari:

Nikollaq Neranxi, atésia Mihal, amésia Eftihia, shtetas Shqiptar, lindur n¢ Himar€, Vloré dhe
banues né HIMARE, me adresé 2 Dhjetori 04200001; Nd. 44; H. 1; Himaré; lindur mé
10/01/1959, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, mbajtes i leternjoftimit personal
me F90110259G.

Regjistroj nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me emrin “neranxi.al” Sh.p.k.,

Neni 1

Uné i sipérpérménduri. me vulln@tm‘eglm&e lire dhe te plote dhe ne perputhje me legjislacionin
Shqlptar ne fuqi,vendos qen{te kfunj Shogerine me Pergjegjesi te Kufizuar me emertimin *
neranxi.al”Sh.p.k., me kap:t themelta# 100 060 Leke.
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Selia e shogerise ndodhet rseTiram‘;" ne 'ﬁ“dfesen lera.ne ne adresen: Rruga “Muhamet Gjollesha”,

Nr.84/1, Njésia Admmlstratiﬁe Mm 5 ;’ -y

*\ T ‘.—F ,/’
Ortak i késaj shoqerie do te jeté, N?Riﬂfﬁﬁ Neranxi.

Shogeria “neranxi.al” Sh.p.k ka te drejte te krijoje filiale brenda dhe jashte Shgqiperise, ne
menyrat dhe me kohezgjatje ashtu sikunder e konsideron te arsyeshme, dhe me miratimin ¢

organeve kompetente.

Neni 2
Kompania gezon statusin e personit juridik.
Aktivitetet e saj do te kryhen sipas dispozitave te ketij akti, statutit dhe legjislacionit aktual.
Statuti i kompanise eshte i bashkelidhur ketij akti te themelimit dhe formon nje pjese integrale
me te.

Neni 3
Veprimtaria e kompanise si nje entitet juridik fillon me miratimin e krijimit te saj nga ana e
organeve kompetente te shtetit dhe do te jete e vlefshme per nje periudhe te pacaktuar kohe.
Shogeria perfundon aktivitetet ¢ veta me vendimarrje unanime nga te gjithe ortaket e saj.

Neni 4

Objekti i shogerise :
Tregtimi me shumice ¢ pakice te lendeve te para te pasticerise, fruta te thata,import-cksport,kurse
profesionale te pasticerise.brumrave,restoranteve,prodhimin e kutive per ambalazhimin e
embelsirave dhe picave.Paketimi i erezave dhe frutave te thata.Pergatitjen e kurseve profesionale
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per bare,pasticeri,restorante,piceri,hoteleri,tranSport mallrash te ndryshem brenda dhe jashte
vendit.Botimin e gazetes "Bashkimi" dhe gazetes "Zeri i Rinise".Drejtimin direkt dhe indirekt te
aktivitetit publicistik, me forma te shumta te tij dhe ne menyre te vecante ne deget e botimeve te
te perditshmes.Shperndarja e gazetave,revistave per vete dhe per te tretet.etj.E gjithe veprimtaria
e shogerise pavarsishte nga objekti i saj do te mbeshtetet ne licensat e leshuara per kete gellim
nga organi shteteror perkates.Aktivitet ne fushen e ndertimit. Prodhim yndyre per gatim dhe
pergatitien e embelsirave. Prodhimin e ambalazheve prej kartoni dhe letre per produkte
ushgimore. Tregti, import-eksport bime medicinale. Turizem, hapje hotelesh, restorantesh,
furave te bukes, bare, piceri etj, te ngjashme me keto aktivitete. Marrje me qera te hapsirave
publike ne plazh, te ¢adrave dhe shezlloneve. Botime libri. Agjenci punésimi. Shperndarjen
(delivery) e picave, Ushgimeve me ambalazh plastik, ushgimeve me ambalazh
kartoni,produkteve te ndryshme ushgimore, erezave etj, me mjete motorike ne qytetin e Tiranes
dhe me gjere. Shtepia botuese "N.Neranxi'. Shtypshkronja "N.Neranxi". Shtim objekti
veprimtarie ne fushen e Aresimit te Larte ne drejtim te formimit profesional te kulinarise ne nivel
kolegji.

Gjithashtu shoqéria mund te ushtroj edhe ¢do lloj aktiviteti tjeter te pashprehur me siper, qe
lejohet nga legjislacioni shqiptar ne fuqi.

Neni 5

Kapitali fillestar i kompanise do te jete 100 000 leke e ndare ne 1 kuote,:
Nikollaq Neranxi zoteron njé kuote me vlere nominale 100 000 (njéqind mijé), leke, 100 % te
kapitalit themeltar te shoqgerisé.

Kapitali themelor eshte depozituar nga ortakét ne emer te shogerise. Aktiviteti i shogerise do te
rregullohet, perveg ketij akti themelimi, me normat e vendosura ne Statut, kundrejt nenshkrimit
te ortakeve, dhe aprovimit nga Qendra Kombetare e Biznesit, diten ge do te marre cilesine e
personit juridik.

Neni 6
Fitimi neto qe do te realizohet nga aktivitetet ¢ kompanise do te ndahet midis ortakeve ne
perpjesetim me aksionet ¢ tyre ne kompani. ('do anetar eshte i lire per te marre pjesen e vet te
fitimeve ne nje llogari bankare brenda apo jashte shtetit Shqiptar.

Neni 7
Per borxhet qe mund te ezistojne ne te ardhmen ndaj paleve te treta gjate aktivitetit, shogeria do
te pergjigjet vetem me kapitalin e saj themeltar. Anetaret nuk jane pergjegjes per borxhet e
shogerise me pronen e tyre.

Neni 8
Anetaret jane te detyruar per te ruajtur natyren konfidenciale te aktivitetit te shogerise.
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g —_ Neni 9
Marredheniet e punes ne shoqeri apo deget e saj rregullohen me kontraten ¢ punes ne lokalitetin
e tyre dhe ne menyren e percaktuar nga ana e shteteve perkatese.

Neni 10
Rregullime me te detajuara mbi organizimin ¢ kesaj shoqgerie jane te percaktuara ne Statutin e
saj.

Ortaku Themelues

Nikollaq Neranxi
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DEGA VENDORE aIRANE
NOTER MARIA M. fDAN()

DATE %0/03/;02//

NR REP 1535

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, mé daté 30/03/2024, para meje Notere MARIA M. DANO, anétare né Dhomén Kombétare té
Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, Mihal Duri, Nr. 4, u paragit
personalisht:

NENSHKRUES: Z. Nikollag Neranxi, atésia Mihal, amésia Eftihia, shtetas Shqiptar, lindur
né Himaré, Vloré dhe banues né HIMARE, me adresé 2 Dhjetori 04200001; Nd. 44; H. 1; Himaré¢;
Himaré; 9425; Himaré, lindur mé 10/01/1959, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté
juridike pér té vepruar, pér identitetin ¢ té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034736662 dhe nr.
personal FOO110259G.

Subjekti i mésipérm, né vullnet té liré dhe té ploté, u paraqitén dhe nénshkruan pérpara meje
Noteres, “Akt Themelimi i Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar '"neranxi.al"-
SHPK™, bashkélidhur Ketij vertetimi.

Uné Noterja, pasi verifikova identitetin e personave t¢ sipércituar, népérmjet mjeteve té
identifikimit né pérputhje té€ plot€ me nenin 62, pika 1, gérma “€”, si dhe nenit 128 t& ligjit
nr. 110/2018 “Pér Noteriné”, dhe Udhézimit t&€ Ministrisé s€ Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005;
vérteto] nénshkrimin ¢ tij. N¢ zbatim t€ ligjit nr. 9887, dat¢ 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave
Personale”, uné noterja deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjektit t& kétij
veprimi né ményré té drejté dhe t€ ligjshme.
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